
 

Wprowadzenie 
 

Uczelnia zobowiązana jest do zapewnienia wysokiej jakości kształcenia na wszystkich prowadzonych kierunkach 

studiów, w każdej formie i na każdym poziomie kształcenia. Jednym z głównych warunków zapewnienia wysokiego 

poziomu jakości kształcenia w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku (zwanej dalej Uczelnią) jest 

realizacja założeń Uczelnianego Systemu Zarządzania Jakością Kształcenia (zwanego dalej USZJK). 

Narzędziem USZJK jest Księga jakości kształcenia, będąca katalogiem zasad i procedur zapewnienia jakości, cały 

czas doskonalonym w oparciu o dobre doświadczenia w zapewnianiu jakości kształcenia, w przekonaniu, że podnoszeniu 

jakości służy ocena własna, dialog, współpraca, wpieranie i upowszechnianie najlepszych rozwiązań oraz uwzględnianie 

opinii wszystkich interesariuszy. 

Obowiązujący w Uczelni system obejmuje cały proces kształcenia studenta wpływając na jego właściwy przebieg 

i wysoką jakość. Doskonalenie jakości kształcenia rozumiane jest jako nieustające dążenie do osiągnięcia przez wszystkich 

odbiorców możliwie najwyższych wyników kształcenia w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, 

stosowanych do określonych warunków społeczno-ekonomicznych, przy stałym wzmacnianiu potencjału naukowo-

dydaktycznego Uczelni. Księga jakości kształcenia USZJK jest oparta na dwóch głównych poziomach, na których buduje 

się jakość kształcenia oraz dba o jej utrzymanie, doskonalenie i rozwój. 

Poziom I odnosi się do zakładu (PZ), w którym realizowanych jest czternaście procedur z wykorzystaniem 

18 załączników. Każda z procedur ma przyporządkowane narzędzia (załączniki), które pozwalają na prawidłowe 

funkcjonowanie procedury. Procedura zawiera: zakres, osoby odpowiedzialne za realizację procedury, jej przebieg oraz 

dokumenty powiązane z procedurą. Opis każdej z procedur jest zamieszczony w dalszej części Księgi jakości kształcenia 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku. 

Na poziomie Wydziału funkcjonują Wydziałowe Komisje ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia uczestniczące 

w działaniach na rzecz jakości kształcenia. 

Poziom II odnosi się do Uczelni. Realizowane są tutaj cztery procedury z wykorzystaniem dwóch załączników. 

Za realizację zadań w zakresie jakości kształcenia odpowiada Uczelniana Komisja ds. Jakości Kształcenia 

w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku. 

 


